Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA PRIVADA

A DICIEMBRE 2012
( En Millones de Balboas)

2013-06-05

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2010
Trimestre IV
1,673.71
25.37
2,057.26
2,180.30
999.59
1,210.73
8,146.97

Trimestre I
1,706.51
36.32
2,628.44
1,962.80
1,579.51
1,299.23
9,212.81

2011
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
1,884.24 1,942.76
33.99 44.02
2,588.58 2,801.69
2,031.80 2,285.68
936.32 1,030.03
1,465.39 1,506.17
8,940.32 9,610.35

Trimestre IV
1,827.71
49.73
2,336.76
2,387.07
756.48
1,538.46
8,896.21

Trimestre I
1,676.23
48.47
2,098.87
2,362.37
151.55
1,529.78
7,867.26

2012
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
1,950.00 1,863.51
53.51 59.59
2,103.92 2,071.14
2,598.31 2,973.39
154.55 169.57
1,687.23 1,719.97
8,547.52 8,857.16

Trimestre IV
1,916.21
15.59
2,235.53
3,322.46
216.62
1,580.28
9,286.69



